### प्ररूप 21 घ

(नियम ६४ देखिए)

(आकस्मिक रिक्ति को भरने के लिए निर्वाचन में उपयोग के लिए, जब स्थान सविरोध हो) लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 के अधीन निर्वाचन के परिणाम की घोषणा। 315—फरेन्दा विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र से उत्तर प्रदेश (राज्य) की विधानसभा के लिए उप निर्वाचन—2015

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 64 के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 में अन्तर्विष्ट उपबन्धों के अनुसरण में, मै घोषणा करता हूँ कि :-

श्री विनोद (नाम) वार्ड नं0 1, नगर पंचायत आनन्दनगर , जनपद— महराजगंज। (पता) जि समाजवादी पार्टी (मान्यताप्राप्त / रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक पार्टी का नाम) द्वारा खड़े किये गये है।

उस सदन में श्री बजरंग बहादुर सिंह का निर्वाचन शून्य घोषित कर दिए जाने के कारण\* हुई रिक्ति को भरने के लिए सम्यक रूप से निर्वाचित हो गए है।

स्थान— महराजगंज तारीख— 03 मई, 2015

रिटर्निंग आफिसर

315—फरेन्दा विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र।
रिटर्निंग आफिसर

315—फरेन्दा

## FORM-21 D

(See rule 64)

(For use in Election to fill a casual vacancy when seat is contested)

Declaration of the result of Election under section 66 of the Representation of the People Act, 1951.

\* Bye-Election to the Legislative Assembly of UTTAR PRADESH (State) from 315-Pharenda Assembly Constituency.

In pursuance of the provisions contained in section 66 of the Representation of the People Act, 1951, read with rule 64 of the Conduct of Elections Rules, 1961, I declare that Shri Vinod (Name) Civil line ward no. 1, Nagar Panchayat Anandnagar District- Maharajganj (Address) [sponsored by Samajwadi Party (name of the recognized/registered political party)] has been duly elected to fill the vacancy caused in that House by the \*election of Shri Bajrang Bahadur Singh having been declared void.

Place- Maharajganj.

Date- 03 May, 2015

Returning Officer,

315-Pharenda Assembly Constituency.

रिक्तिया आफ्रिस 315—प्रतेष्ट्रा

विकास सम्बं निर्मायन **सेन** 

# ( प्रारूप 21 ड. ) ( नियम ६४ देखिए )

# निर्वाचन विवरणी

# 315-फरेन्दा विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र से विधानसभा के लिए उप निर्वाचन

कम संव	अभ्यर्थी का नाम	पार्टी संबंधन	***************************************
	2	त्राटा सवधन	डाले गये मतो की संख्य
1	बजरंग बहादुर सिंह	3	4
2	TO TE	भारतीय जनता पार्टी	41247
***************************************		समाजवादी पार्टी	
3	वीरेन्द्र चोघरी	इण्डियन नेशनल कांग्रेस	64878
4	किशुन		55647
5	वालजी	निर्दलीय	1960
0		निर्दलीय	*/99
6	विजय	निर्देलीय	1213
7	शिवकुमारी		5720
*		निदलीय	
			976

निर्वाचकों की कुल संख्या -323726 डाले गये विधिमान्य मतों की कुल संख्या – 'इनमें से कोई नहीं' के लिए मतों की कुल संख्या-171641 2056 निरस्त मतों की कुल संख्या -निविदत्त मतों की कुल संख्या -में घोषित करता हूँ कि :-

श्री विनोद

(नाम)

ग्राम- सिविल लाईन वार्ड नं0 1, नगर पंचायत आनन्दनगर,

जनपद-महराजगंज

(Mar.)

उक्त स्थान को भरने के लिए सम्यक रूप से निर्वाचित हुए हैं।

स्थान – महराजगज तारीख - 03 मई, 2015

315-फरेन्दा विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र। रिवास्ता आफिलर

315-wica Constitution of the

#### [ FORM 21 E ] ( See Rule 64 ) Return of Election

### Bye-Election to the Legislative Assembly From the 315-Pharenda Assembly Constituency

SI No.	Name of Candidate	Party Affiliation	Number of Votes Polled
1	2	3	4
1	Bajrang Bahadur Singh	Bharatiya Janata Party	41247
2	Vinod	Samajwadi Party	64878
3	Virendra Chaudhary	Indian National Congress	55647
4	Kishun	Independent	1960
5	Lalji	Independent	1213
6	Vijay	Independent	5720
7	Shivakumari	Independent	976

Total Number of Electors:-	323726
Total Number of Valid votes polled ;-	171641
Total number of votes for 'None of the Above' :-	2056
Total Number of rejected votes:	0
Total Number of Tender Votes:-	0

I declare that -

Shree Vinod (Name)

of Civil line ward no 1 Nagarpanchayat Anandnagar, District-Maharajganj (Address)

Has been duly elected to fill the seat.

Place - Maharajganj Date - 03 May , 2015

Returning Officer 315-Pharenda Assembly Constituency

रिटरिय शाहित्य 315—प्रदेश विश्वात सभा निर्वाचन क्षेत्र